14/12/2022 17:55 SEI/IFPR - 2059985 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152956&infra_siste… 1/2

PORTARIA DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 292, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 161, de 05 de junho de 2020.

Art. 2º Constituir o Colégio Dirigente do Campus - CODIC, conforme segue:

Diretor-Geral e Presidente:

JOSÉ BARBOSA DIAS JÚNIOR – SIAPE 1335099

Diretora de Planejamento e Administração:

DAYANE DE OLIVEIRA GOMES - SIAPE 1802452

Diretor de Ensino Pesquisa e Extensão:

RAFAEL PETERMANN – SIAPE 2191433

Representantes das Coordenações de Curso:

RAFAEL HENRIQUE DALEGRAVE ZOTTESSO - SIAPE 1054319

THIAGO TONON - SIAPE 1890091

Representantes dos Docentes:

ANDRÉIA ARAÚJO DE FARIAS AQUINO - SIAPE 3160973

 EDUARDO AUGUSTO CASTELLI ASTRATH - SIAPE 2191405

Representantes dos Técnicos Administrativos em Educação:

ARIELLE CRISTINA FORNARI - SIAPE 3249474

LUDIMILA MACHADO MARQUES  - SIAPE 2161234

Representantes dos Discentes:

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/11/2022

14/12/2022 17:55 SEI/IFPR - 2059985 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152956&infra_siste… 2/2

JÚLIA DE ARAÚJO PIRES

MATHEUS FERNANDO TASSO

Representante dos Pais de Alunos:

NILZA MÁRCIA MULATTI SILVA

Representante da Sociedade Civil – Entidade Patronal:

VALDIR CIPRIANO DE OLIVEIRA

Representante da Sociedade Civil – Entidade dos Trabalhadores:

GEÓRGIA FERNANDA ZANELLI FERREIRA

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
24/11/2022, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2059985 e
o código CRC A4965C5C.

Referência: Processo nº 23411.012371/2022-11 SEI nº 2059985

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0